
  

  

SEMANÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EDIÇÃO EXTRAORDINARIA 
  

LEI nº 2016 de 20/09/2019 CABEDELO, 06 DE DEZEMBRO DE 2023 
  

  

    

ESTADO DA PARAÍBA 
ESTADO DA PARAÍBA GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO Ss E( l J | T 
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO SECRETARIA DE CULTURA A ESSO 

CABEDELO CABEDEL 

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO   

PORTARIA Nº 04, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2028. 

Designa servidor para 

acompanhar e fiscalizar a DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO Nº 443/2023, 
execução deste contrato. REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO SEGMENTO ARTÍSTICO PARA 

Contrato: 00439/2022 REALIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO CULTURAL DA EDIÇÃO 2023 DO PROJETO 
Ref. Pregão Fletrônico nº 00102/2023 NATAL MÁGICO DE CABEDELO. c 

á 
á 

: or o é . . O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas É 
Objeto Contratual: ITomecimento de materiais elétricos destinados a atender as atribuições legais e de conformidade com o Decreto Municipal nº 17 de 15 de junho de $ 

unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educação 2018. 

A S£, Priscilla Carlos Campos Rezende Santino, Secretária de Educação, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de 
junho de 19003, e a celebração de Contrato entre a(o) Prefeitura Municipal de 

Cabedelo/PB, como CONTRATANTE e a Empresa CANAPU COMERCIO DE 
DISTRIBUICAO LTDA como CONTRATADA, 

RESOLVE 

Art. 1º Indicar o servidor Thiago Raphael de Andrade Almahmoud, 
matrícula nº 03.072-4, para ser o responsável pela fiscalização do Contrato nº 443/2023, 
referente à contratação de empresa do segmento artístico para realização da 

Programação Cultural da edição 2023 do PROJETO NATAL MÁGICO E DO 

ESPETÁCULO “O MUNDO MÁGICO DO NATAL” e do cortejo natalino, com disposição 

de ônibus iluminado, orquestra natalina e personagens temáticos para as apresentações 

que acontecerão entre os dias 18 e 23 de dezembro do corrente ano, na Praça Getúlio 

Vargas. 

RESOLVE: 

CA
-O

8C
E-

EG
DA

 c 
inf

arm
e o

 
cód

igo
 B

27
F-

5 

Art. 1º - Designar o servidor MOISES AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS, 
matrícula nº 06.502-1, o qual ocupada a função de Gerente de infraestrutura, lotado 
na Secretaria de Educação, para acompanhar c fiscalizar a execução do objeto 
contratado. 

956
 

7 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

Cabedelo, 05 de dezembro de 2023. 
T - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 
ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 
faltas ou dos defeitos observados, c, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, 
as decisdeseas providências que ultrapassarema sua competência, nos termos da lei; 

dol
o. 

1d
oc
.c
om
br
iv
or
if
ic
ac
ao
'B
2:
 

IGOBERGH BERNADO BARBOSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA 

  

TT = Avaliar, continuamente, à qualidade dos serviços prestados e/ou mater 
fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, 
c durante o eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 
legalmente estabelecidas; 

das
 a

ssi
nat

ura
s, 

ac
es
se
 
hi
fo
s:
!c
ab
ad
el
o.
1d
ac
.c
om
 b
ri
ve
ri
fi
ca
ca
n)
38
A5
-C
CO
4 
G3

D8
-C

EB
B 

e 
inf

orm
e 

o 
cód

igo
 3

84
5-

CC
34

-6
3D

8-
CE

BE
 

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado é publique-se. 

As
si
na
do
 

por
 1

 p
ess

oa:
 

IG
OB
ER
GH
 
BE

RN
AR

DO
 
BA
RB
OS
A 

fic
ar 

a v
ali

dad
o 

das
 a

ssi
nat

ura
s, 

ac
es
so
 

htp
s 

cab
: 

As
si
na
do
 

per
 1

 p
es

so
a 

PR
IS

CI
LA

 € 
E; 

RE
ZF

ND
F 

SA
NT
IN
O 

Par
ave

 

Par
a 

ver
fic

ar 
a v

ali
dad

: 

Rua Ernani Siqueira, nº 134 - Jardim Brasília - Cabedelo/PB Rua Cleto Campelo, S/N — Camalaú — Cabedelo/PB - E-mail: seculiGocabedelo,pb.cov.br 
CEP: 58103-114 Telefone: (83) 3250-3205 CEP: 58103-242 — Telefone: (83) 3206-0524. 

  

- E 

    

  

ESTADO DA PARAÍBA ESTADO DA PARAÍBA 
GOVERNO MUNICIPAL, DE CABEDELO GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 

CABEDEL CABEDEL 
COVETNS NUNICIPAL 

  

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO   
Cabedelo, U6 de dezembro de 2023 

Designa servidor para 
acompanhar e is 

  

execução deste contrato. 

  

  

PRISCILLA CARLOS CAMPOS REZENDE SANTINO Contrato: 00440/2023 
Secretária de Educação o Ref. Pregão Eletrônico nº 00102/2023 a 

g g 
g & 
8 a 
É Objeto Contratual: Fomecimento de materiais elétricos destinados a atender as É 
8 unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educação. 8 
g & 
8 A Sf. Priscilla Carlos Campos Rezende Santino, Sccrctária de Educação, no uso de 2 
8 suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de g 
S junho de 1993, é u celebração de Contrato entre a(o) Prefeitura Municipal de e 
Ê Cabedelo/PB, como CONTRATANTE e a Empresa CANAPU COMERCIO DE E 
3 DISTRIBUICAO LTDA como CONTRATADA, 2 8 & 

ú RESOLVE: ú g SOLVE: Ê 

Ê ; 
ê Art. 1º - Designar o servidor MOISES AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS, 8 
ê matrícula nº 06.502-1, o qual ocupada a função de Gerente de infraestrutura, lotado ê 
E na Secretaria de Educação, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto & 
ã contratado. 8 
= E 

Ê Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: É 
5 ê 
g 1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as g 

og ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 5g 
É E faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, EE 
á8 as decisões eas providências que ultrapassarema sua competência, nos termos da lei; sê 

É g 1. - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 3 8 
es fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, 28 
SE c durante o eventualmente, propor a autoridade supcrior a aplicação das penalidades SE 
SÊ legalmente estabclccidas: SE 

ER Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se EE 

Ês és 

sê e 
E: EG 
ês 2s 

Rua Ernani Siqueira, nº 134 — Jardim Brasília - Cabcdclo/PB Rua Ernani Siqueira, nº 134 — Jardim Brasília — Cabcdclo/PB 

CEP: 58103-414 - Telefone: (83) 3250-3205 CEP: 58103-414 — Telefone: (83) 3250-3205 E E 

  
 



  

Página 02 Semanário Edição Extraordinária - Cabedelo, 06 de Dezembro de 2023 

e e     

ESTADO DA PARAÍBA 

GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 
CABEDELO CABEDELO 

EIZOELMans GOVERNO MUNICIPAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 

Cabedelo, 06 de dezembro de 2023. Cabedelo, 06 de dezembro de 2023. 

PRISCILLA CARLOS CAMPOS REZENDE SANTINO 

Secretária de Educação 

PRISCILLA CARLOS CAMPOS REZENDE SANTINO 

Secretária de Educação 

'C
94
-6
3D
B-
CE
EB
 

'C
94
-6
3D
B-
CE
BB
 

Pa
ra

 v
eri

fic
ar 

a 
va
li
da
de
 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 

ac
es

se
 

Ht
fp
s:
//
ca
be
de
lc
. 

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fi
ca

ca
o'

38
45

-C
C9
4-
63
D8
-C
EB
B e

 
in
fo
rm
e 

c 
có

di
go

 
38
A5
-(
 

Pa
ra

 v
eri

fic
ar 

a 
va
li
da
de
 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 

ac
es

se
 

Ht
fp
s:
//
ca
be
de
lc
. 

1d
oc
.c
om
.b
r/
ve
ri
fi
ca
ca
o'
38
A5
-C
C9
4-
G3
D8
B-
CE
BB
 e 

in
fo
rm
e 

c 
có

di
go

 
38
45
-(
 

As
si
na
do
 

por
 

1 
pe
ss
oa
: 

FR
IS
CI
LL
A 

C. 
C. 

RE
ZE

ND
E 

SA
NI

IN
O 

As
si
na
do
 

po
r 

1 
pe
ss
oa
: 

PR
IS

CI
LL

A 
C. 

C. 
R
E
Z
E
N
D
E
 
SA

NT
IN

O 

Rua Ernani Siqueira, nº 134 — Jardim Brasília - Cabedelo/PB 
CEP: 58103-414 — Telefone: (83) 3250-3205 

Rua Ernani Siqueira, nº 134 — Jardim Brasília - Cabedelo/PB 
CEP: 58103-414 - Telefone: (83) 3250-3205 

    

    

ESTADO DA PARAÍBA 
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 

ESTADO DA PARAÍBA 
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 

CABEDELO CABEDELO 

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

Designa servidor para Designa servidor pura 

acompanhar e fiscalizar a acompanhar e fiscalizar a 

execução deste contrato. execução deste contrato. 

Contrato: 00441/2023 Contrato: 00442/2023 
Ref. Pregão Eletrônico nº 00102/2023 Ref. Pregão Eletrônico nº 00102/2023 

Objeto Contratual: Fornecimento de materiais elétricos destinados a atender as Objeto Contratual: Fornecimento de materiais elétricos destinados a atender as 

unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educação. unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educação. 

A Sr. Priscilla Carlos Campos Rezende Santino, Secretária de Educação, no uso de A Sr. Priscilla Carlos Campos Rezende Santino, Secretária de Educação, no uso de 

  
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de 

junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Prefeitura Municipal de 
Cabedelo/PB, como CONTRATANTE e a Empresa CANAPU COMERCIO DE 
DISTRIBUICAO LTDA como CONTRATADA, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MOISES AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS, 

matrícula nº 06.502-1, o qual ocupada a função de Gerente dc infracstrutura, lotado 

na Secretaria de Educação, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 

contratado. 

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

I - Zelar pelo ficl cumprimento do contrato, anotando cm registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 
faltas ou dos defcitos observados, c, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, 

as decisões cas providências que ultrapassarema sua compctência, nos termos da lei: 

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, 

e durante o eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 

legalmente estabelecidas; 

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

Rua Ernani Siqueira, nº 134 — Jardim Brasília - Cabedelo /PB 
CEP: 58103-414 - Telefone: (83) 3250-3205 

  

Pa
ra
 

ver
ifi

car
 

a 
va
li
da
de
 
da

s 
as

si
ne

tu
ra

s,
 
ac
es
se
 

ht
fp
s:
/i
ca
be
de
lo
. 

1 d
oc.

 
co

m.
br

iv
er

if
ic

ac
ao

/3
8A

5-
CC

94
-6

3D
8-

CE
BB

 
e 

in
fo
rm
e 

o 
có

di
go

 
33
45
-C
C9
4-
63
D8
-C
EB
B 

As
sa

do
 

por
 

1 
pe
ss
oa
: 

PR
IS
CI
LL
A 

C. 
C, 

RE
ZE

ND
E 

SA
N 

HI
NO

 

suus atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de 

junho de 1993, e u celebração de Contrato entre a(o) Prefeitura Municipal de 
Cabedelo/PB, como CONTRATANTE e au Empresa CANAPU COMERCIO DE 
DISTRIBUICAO LTDA como CONTRATADA, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MOISES AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS, 

matrícula nº 06.502-1, o qual ocupada a função de Gerente de infraestrutura, lotado 

na Secretaria de Educação, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 

contratado. 

Art, 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 
faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, 

as decisões eas providências que ultrapassarema sua competência, nos termos da lei; 

11 - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, 

e durante o eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 

legalmente estabelecidas; 

Art, 3º - DÊ-sc ciência ao servidor designado c publique-se. 

Rua Ernani Siqueira, nº 134 — Jardim Brasília - Cabedelo /PB 
CEP: 58103-414 - Telefone: (83) 3250-3205 

  

  

'D
B-

CE
BB

 e
 i
nf

or
me

 
o 

có
di
gc
 
38
45
-C
C9
4-
63
D8
-C
EB
B 

a] B 

C. 
RE
ZE

ND
E 
SA
NT

IN
O 

Pa
ra
 

ve
ri

fi
ca

r 
a 
va
li
da
de
 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 
ac
es
se
 
ht
tp
s:
/'
ca
be
de
lo
 
1d

oc
.c

om
 
br

iv
er

if
ic

ac
ao

/3
8A

5-
CC

94
-í
 

As
si

na
do

 
por

 
1 
pe

ss
os

: 
PR
IS
CI
LL
A €

  



  

  

Semanário Edição Extraordinária - Cabedelo, 06 de Dezembro de 2023 

E   

ESTADO DA PARAÍBA 
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 

CABEDELO 

Cabedelo, 06 de dezembro de 2023, 

PRISCILLA CARLOS CAMPOS REZENDE SANTINO 

Secretária de Educação 

Pa
ra
 

ver
ifi

car
 a

 v
al
id
ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 
ac

es
se

 
ht
tp
s-
li
ca
be
de
le
 
do

c 
co
m 

br
iv

er
if

ic
ac

ao
/3

8A
5-

C0
94

-6
3D

8-
CF

BR
 e 

in
fo
rm
a 

2 
có

di
go

 
38
45
-C
C9
4-
63
D3
-C
FB
R 

As
si

na
do

 
por

 
1 
pe

ss
oa

: 
PR
IS
CI
LL
A 

C. 
C. 

RE
ZE
ND

E 
SA
NT
IN
O 

Rua Ernani Siqueira, nº 134 - Jardim Brasília - Cabedelo/PB 
CEP: 58103-414 - Telefone: (83) 3250-3205 

  

Página 03 

   


